XI. Accessio est temporis conjunctio inter diversos continuosque possessores l. 51. §. 1. seqq. ff. b. de ea tractatum a MAGNIF. AUCT. l. 2. t. 9. a. 15.

TIT. IV.

SI QVIS OMMISSA CAUSA TESTAMENTI AB INTESTATO VEL ALIO MODO POSSIDEAT HERE-

DITATEM.

L. 29. ff. t. 4.

A dominio singulari transitus fit ad dominium universale, seu Jus hereditarium, quod heredis institutione Testamento facta queritur; cum vero ultimam voluntatem conservari publice expediat l. 5. ff. Test. quemad. aper. ne eadem temere circumveniretur, cautum est.

F 4

I. Si

I. Si heres, qui testamento potest obtainere hereditatem l. 2. C. b. dolo malo in fraudem eorum, quibus quid eo Testamento relictum est l. 1. §. 11. ff. b. velit ab intestato succedere vel pecunia accepta hereditatem prætermittere l. 2. ff. b. conceditur adversus eum actio personalis utilis ex testamento l. 29. l. 30. l. 12. §. 1. l. 24. ff. b. rei persecutoria, quæ datur iis, quibus quid testamento relictum est eorumque heredibus, adversus eum, qui in fraudem eorum, quibus quid ex ultima voluntate defuncti præstandum est, dolo malo ab intestato possidet hereditatem, ad hoc, ut relata præstet dd. ll. Quæ actio, cum adversus heredem scriptum, dolo malo ab intestato succendentem competit, per N. 115. c. 3. qua, concidente testamento, legata conservantur, non est abrogata. HAHN, ad WES. b: verb. Nam.

DE

SCTO SILANIANO ET CLAUDIANO QUORUM TESTAMENTA NE APERIANTUR.

L. 29. t. 5.

II. Ut testamenta plenissimum habere queant effectum, aperienda sunt, nisi prohibeantur aperiri. Quod accidit, cum testator vi occisus l. 1. §. 17. ff. b. & nec de illius Familia publica quaestio habita. l. 1. nec supplicium de noxiis sumptum est. l. 3. §. 18. ff. b. Pana aperi ntis contra Sctum Silan. & Claud. aut bere-
dita-

ditatem adeuntis est, quod, si quid illi relictum est, fisco addicatur l. 5. §. 2. ff. b. j. l. 3. §. 18.
 29. Si nihil relictum, aetione populari ad præstandos 100. aureos convenit, quorum 50. fisco inferuntur, 50. actori cedunt. l. 25. §. 3. ff. b. Necem defuncti sciens & non vindicans heres hereditate se indignum reddit. l. 22. ff. b. l. 17. ff. de his, quæ ut ind. Hodie eam privationis pœnam non obtinere statuit CARPOV. prax. Crim. P. I. q. 34. num. 77. seqq. ita tamen, ut heredes locupletem hereditatem capientes ad sumtus inquisitionis suppeditandos adstricti sint it. d. C. d. 11. sed hoc tum de num obtinere crediderim, quando sine heredum denunciatione magistratus inquirendi occasionem habet.

DE
PECULIO LEGATO.

L. 33. ff. t. 8.

III. Accessoria Testamenti sunt Legata. Legari vero queunt non tantum, quæ ipsi, sed etiam quæ per alios tenemus, ut peculiaria v. l. 93. ff. d. R. I. quæ servum legatum sequuntur l. 24. ff. b. peculii autem accessiones etiam extra peculium nascentes, cum illud ipsi seruo relictum est, servo, non vero extraneo, cui legatum est, cedunt l. 8. §. f. ff. b.

DE

REBUS DUBIIS. L. 34. ff. t. 5.

IV. Ne Legata relicta intereant, verba du-

F 5

bia

bia interpretatione idievanda sunt. l. 12. ff. d.
R. J. Principaliter vero proprius verborum
sensus spectandus est. l. 69. ff. de leg. 3. qui si
a testatoris mente alienus esse videtur, ad u-
sum Testatoris & regionis respiciendum erit.
l. 1. ff. de Trit. vin. ol. l. 18. §. 3. ff. de inst. vel
instr. imo etiam *improprie* verba capi possunt
ad voluntatis conservationem l. 12. ff. b. quo-
ties autem verba voluntati nullo possunt ap-
plicari modo, legatum perit. l. 7. §. 2. ff. de
Supell. leg. l. 3. ff. b.

V. Sicuti verba, ita etiam *res dubiae* inter-
pretationem requirunt. Quod accidit, quan-
do plures personae deceperunt, & quænam alte-
ri supervixerit, ignoratur. e. g. Si duo fratres
incendio, terræ motu, naufragio, peste &c.
perierunt, regulariter neuter alteri supervi-
xisse videtur, v. CARPZ. P. 3. C. 17. d. 13. l. 18.
ff. b. quod limitatur, quoties ex circumstantiis
alia *præsumptio* inducitur, ut personarum im-
becillitate: ita filius impubes, non pubes, in
dubio ante Patrem l. 9. §. 4. ff. b. matremque
l. 22. decesse *præsumitur*. CARPZ. P. 3. C. 17.
d. 10. atque inter maritum & uxorem uxor
prius mortua esse creditur. dd II j. l. 9. §. 3. ff.
b. CARPZ. c. l. d. 12. nisi contrarium probetur
d. l. 9. §. 4. ff. b. etiam per unum testem, qui
rejiciendus non est. CARPZ. d. 15. Item *favore*
fideicommissi, ut extitisse putetur conditio ad-
jecta: si sine liberis deceperit, pater filio super-
stes fuisse existimatur. l. 17. §. 7. ff. ad SCT.

Treb.

Treb. v. CARPZ. P. 1. dec. 19. j. WISS. P. 2. d.
6. tb. 21.

DE
REGULA CATONIANA.

L. 34. ff. t. 7.

VI. Legata inania sunt, quæ ab initio non subsistunt, nam ex post facto non convalescunt, per regulam Catonianam. l. 1. ff. b. cui etiam in hereditatibus locus est. l. 210 ff. R I. HAHN. ad wes. b. n. 4. sed Regula Caton. non obtinet in legatis, quorum dies demum post aditam hereditatem cedit. l. 3. ff. b. neque in institutionibus conditionalibus aut novis legibus l. 4. l. 5. ff. b.

DE
HIS, QUÆ PRO NON SCRIPTIS HA-
BENTUR.

L. 34. ff. t. 8.

VII. Intereunt Legata quando pro non scriptis habentur, veluti cum incapaci l. 3. ff. b. in rebus humanis non existenti, relinquuntur l. 4. ff. b. vel legatum in eam causam pervenit, a qua incipere non potest. l. 3. §. 2. ff. b. item quoties sibi quis legatum in testamento vel codicillis adscribit. l. 5. ff. b. l. 2. C. de his, qui sibi adsc. neque interest, utrum testamentum scriptum, an nuncupatorium, in scripturam redatum sit. HAHN. ad wes. b. v. Sed nisi Testator, adscribente sibi extraneo, specialem, in potestate

state constituto, generalem adhibeat subscriptionem, qua legatum suo jussu scriptum esse testetur l. 14. l. 15. §. 1. ff. ad L. Corn. de fals. d. l. 2. C. CARPZ. P. 3. C. 3. d. 9. ANT. MATTH. de Crim. l. 48. t. 7. c. 1. n. 4. ubi appositum sigillum generalis subscriptionis vice non fungitur. CARPZ. c. l. d. 10.

SI CILII PLUS QVAM PER LEGEM
FALCIDIAM LICUERIT, LEGA-
TUM ESSE DICATUR.

L. 35. ff. t. 3.

VIII. Denique imminuuntur aut tolluntur legata, si plus, quam per legem Falcidiam licuerit, relictum est, de quo cum non raro iuste dubitari possit, subvenit Praetor heredi, ut ei Legatorius satisdet, ut si apparuerit, eum amplius Legatorum nomine cepisse, quam e Lege Falcidia capere licet, quanti ea res erit, tantam pecuniam det, dolusque malus ab eo absit. l. 1. ff. b. nam lex Falcidia facit, ut nonnunquam pars Legati, nonnunquam totum legatum revocari possit d. l. 1. §. 11.

IX. Hæc satisdatio etiam in mortis causa donationibus obtinet. l. 1. §. 10. ff. b. ab ea tamen liber est fiscus. l. 3. §. 5. ff. b. pauper l. 6. & is cui minuta alimenta sunt relicta. l. 3. §. 4. ff. b.

TIT.

TIT. V.

AD SCTUM TERTULLIANUM ET
ORPHITIANUM.

L. 38. ff. t. 17.

I. Deficiente Testamento *iuri succedendi* ab intestato locus est, quod vel a lege vel a Prætore dependet. A Lege datum olim angustis limitibus inclusum erat; nam Lex XII. Tabb. suos tantum & legitimos heredes i. e. agnatos vocabat §. 1. I. de hered. quæ ab intest. pr. I. de legit. agn. success. Quæ Iuris angustiæ emendatae sunt, cum SCto Tertulliano mater ingenua trium liberorum jus habens, libertina quatuor, ad successionem filiorum filiarumve ab intestato admissa est in solarium liberorum amissorum §. 1. §. 2. I. ad SCT. Tertull. & SCt. Orphitano liberi ad bona matrum intestatarum vocati. pr. I. de SCT. Orpbit. Tandemque per Nov. 118. jus illud successionis ad æquitatem plenius exactum extensemque est. v. MAGNIF. AUT. I. 2. t. 30. apb. 3.

DE

GRADIBUS ET AFFINIBUS ET NO-
MINIBUS EORUM.

L. 38. ff. t. 10.

II. Cum vero ad intelligendas successiones, tam legitimas quam Prætorias, necessaria sit graduum cognitio. I. 10. ff. de Grad. & affin. de illis vero per computationem constet,

stet, præmittendum videtur, quod *Computatio graduum* sit investigatio, quanto gradu a se invicem personæ in consanguinitate vel affinitate distent. Hæc fieri vulgo solet in schemate, arboris formam repræsentante, quæ *Arbor dici potest* ocularis demonstratio graduum, quibus personæ inter se distant; eaque est vel *consanguinitatis* vel *affinitatis*. *Consanguinitas* est vinculum personarum a communi stirpe provenientium, carnali propagatione contractum. *Affinitas* est conjunctio personarum inter se conjunctarum, per justas nuptias inter uxorem & mariti consanguineos, inter maritum & uxorius consanguineos contracta. l. 4. §. 8. 3. ff. b. §. 9. I. de Nupt. c. 1. X. de Consang. vel affin. Tam in arbore consanguinitatis quam affinitatis diversæ sunt lineæ, lineæque gradus continent. *Linea* est collectio personarum inter se conjunctarum, gradus numero discernens. *Linea* est vel *recta* vel *obliqua* seu *collateralis*. *Recta* quæ personas generantes & generatas complectitur, eaque cum a persona generata seu descendente ad personam generantem seu ascendentem ascendimus, *superior* seu *ascendens*, cum a persona generante seu ascidente ad personam generatam seu descendentem descendimus, *inferior* seu *descendens* appellatur v. l. 9. ff. b. *Linea Collateralis*, quæ etiam oblique & Transversalis nomine venit, est, quæ personas a latere junctas complectitur, cum eas nec gene-

rare-

raverimus, nec illæ a nobis generatæ sint. e.
g. fratres & sorores. Hæc Jur. Can. est vel æ-
qualis vel inæqualis. *Æqualis* est, in qua perso-
næ æquali s. pari gradu a communi stirpe di-
stant. *Inæqualis*, in qua personæ inæquales
impari gradu a communi stirpe distant, ita, ut
altera persona sit ipsi propior, altera remotior
sit. *Gradus* est distantia proxima unius perso-
næ ab altera, per generationem constituta §.7.
I. de Grad. unde apparet in consanguinitate
proprie, in affinitate improprie dictos gra-
dus reperiri. l. 4. §. 5. j. l. 10. ff. b.

*III. Computatio graduum dividitur in Civi-
lem, quæ fit secundum regulam juris Civilis,
& Canonicam, quæ fit secundum regulas Ju-
ris Canonici.* Addunt nonnulli Saxoniam
ex L. N. l. 1. art. 3. Sed J. Sax. a computatio-
ne Juris Civ. aut Canonici non receditur.
CARPZ. de Uso Arb. Consangu. D. 1. tb. 13. Si
excipias casum successionis, quod frater ex u-
no latere uno gradu remotior esse putatur. v.
RITTERSH. de Diff. I. C. & Can. l. 1. c. 6. *Iure
Civilis* computatur iuxta unicam generalem
que regulam: *Quot sunt generationes, tot gra-
dus.* §. 7. l. b. v. l. 10. §. 9. ff. b. In computatio-
ne Juris Canonici & quidem in linea recta ob-
tinet regula: *Quot sunt personæ, tot gradus.* Sti-
pite demto, quæ in effectu cum ea, quæ ex
Jure Civili tradita est, convenit. In Linea
obliqua æquali obtinet hæc regula: *Quoto
gradu alterutra persona, de cuius cognatione
qua-*

quæritur, distat a communi stipite, eod. gradu et personæ distant inter se. In linea obliqua inæquali obtinet hæc: Quoto gradu persona remotior ex iis, quarum conjunctio investigatur, distat a communi stipite, eo distant inter se. c. 9. X. de Consang. & Affin. c. 4. cum seqq. XXXV. q. 5. v. CARPZ. tr. de Usu Arb. Consang. D. tb. 18. 11. SCHILT. Inst. Jur. Can. I. 2. t. 10. §. 24.

IV. Prætereundum hoc loco non est, quod **Canonistæ** vulgo **Affinitatis tria genera** consti-
tuant. **Primum genus** est, quod per personam,
consanguinitate junctam, mediantibus nupti-
is contrahitur. Ita sororis meæ maritus est
mihi in primo genere Affinitatis. **Secundum**
est, quod per personam, primo genere Affini-
tatis junctam, mediantibus nuptiis contrahi-
tur. Ita Sororis meæ defunctæ relicti mariti
uxor est mihi in secundo genere Affinitatis.
Tertium est, quod per personam, secundo ge-
nere Affinitatis junctam, intervenientibus nu-
ptiis contrahitur. Ita sororis meæ præmor-
tuæ relicti mariti uxoris relicta secundus ma-
ritus est mihi in tertio genere Affinitatis. v. c.
8. X. de Consanguin. & Affin. Per hæc diversa
affinitatis genera autem modus attinentia, ut
loquuntur, non gradus mutatur. CARPZ. P. 4.
C. 38. d. 5. n. 7. Cæterum in Affinitate ea-
dem est computationis ratio, quæ in consan-
guinitate PHIL. Usu Pract. Inst. I. 1. Ecl. 66.
dummodo attendatur Regula: Quoto gradu
consanguinei uxoris uxori junguntur in Con-
sanguini-